
Smlouva

o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR
na jeho podporu

č. 19-13231S 

I. - Smluvní strany

1.1. Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

Sídlo: Albertov 6,128 43 Praha 2 

IČ: 00216208

Zástupce: Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

č.účtu:

dále jen příjemce na straně jedné 

a

1.2. Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

Sídlo: Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČ: 67985939

Zástupce: Doc. Ing. Jan Wild, Ph. D., ředitel 

číslo účtu:

dále jen další účastník na straně druhé

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji podle č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových 
prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešeni grantového projektu.

II. - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovém podmmek pro realizaci části mže specifikovaného 
grantového projektu:

Název grantového projektu: Růstové strategie trvalek: od buněk k celým rosthnám

Registrační číslo grantového projektu: 19-13231S

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2019-2021

Odpovědný řešitel projektu:

Verze 2017 1



(dále jen řešitel)

Odpovědný spoluřešitel projektu:

(dále jen spoluřešitel)

2.2. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje příjemce dalšímu účastníku na 
základě této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části grantového 
projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných 
grantových prostředků je uvedena v příloze ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu Č.19-13231S uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem (dále jen Smlouva 
s poskytovatelem). Další účastník prohlašuje, že má Smlouvu s poskytovatelem ve své dispozici a 
že se s ni seznámil.

2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešeni a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 
schváleném návrhu výše uvedeného grantového projektu. Obě strany prohlašují, že je jim obsah 
znám obsah předmětného návrhu grantového projektu.

2.4. Tento smluvní vztah se dále řídí Zadávací dokumentací veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a movacích na podporu grantových projektů základního výzkumu. Další 
účastník prohlašuje, že má tento dokument ve své dispozici a že se s ním seznámil. Dokument je 
dostupný na www.gacr.cz.

2.5. Další účastník touto smlouvou na sebe přejímá povinnosti uložené příjemci Smlouvou, jakož i 
povinnosti uložené dalšímu účastníkovi, které vyplývají ze Smlouvy s poskytovatelem a ze 
Zadávací dokumentace, s výjimkou těch povinností, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou 
vztahovat na dalšího účastníka.

III. - Poskytnutí grantových prostředků

3.1. Na řešeni věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvám budou
příjemcem poskytnuty dalšímu účastníku pro rok 2019 následující grantové prostředky:

Celková dotace pro rok 2019 na projekt činí 1 945 tis. Kč 

Podrobný rozpočet je přílohou č.l této smlouvy.

3.2. V každém dalším kalendářním roce řešeni grantového projektu bude uzavřen dodatek v souladu 
s dodatkem uzavřeným mezi poskytovatelem a příjemcem. Prostředky budou příjemcem uvolněny 
dalšímu účastníku v souladu se Smlouvou s poskytovatelem.

IV. -  Řešitel a spoluředitel

Řešitel a spoluředitel svým podpisem na této smlouvě potvrzují, že mají k dispozici a že se 
seznámili se Smlouvou s poskytovatelem a s návrhem grantového projektu, a zavazují se, že 
budou v rámci svých pracovních povinností odpovídat za odbornou část grantového projektu a za 
hospodářem s přidělenou částí grantových prostředků.

V. - Sankce za nesplnění povinností uložených dalšímu účastníkovi

5.1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na 
který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či jmak je bude neoprávněně používat či zadržovat, 
ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednám bude posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve zněm pozdějších předpisů) 
a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.

Verze 2017 2

http://www.gacr.cz


5.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty grantové 
prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem.

5.3. V případě, že poskytovatel bude po příjemci požadovat smluvní pokutu z důvodu na straně 
dalšího účastníka, zavazuje se další účastník tuto pokutu uhradit. Příjemce umožní dalšímu 
účastníkovi obranu vůči smluvní pokutě v rozsahu, v jakém to okolnosti dovolí. Uhrazení smluvní 
pokuty nezbavuje dalšího účastníka splnit povinnost, se kterou je v prodlení.

5.4. V případě, kdy další účastník poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, je příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi 
uvolňování grantových prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka 
k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich opakování.

5.5. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupení sdělí příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. V případě odstoupení 
od smlouvy je další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet 
příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o 
odstoupení od smlouvy. Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, 
vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet.

VI. - Práva a povinnosti k majetku

6.1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
z poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která takový majetek pro účely této smlouvy pořídila.

6.2 Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž 
pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního 
vlastnictví. Smluvní strany se zavazují, že o výsledcích vytvořených při plnění úkolů v rámci 
Projektu zachovají mlčenlivost.

6.3 Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení projektu třetí osoby, musí Příjemce a další 
účastník provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu. Příjemce a další účastník se tím 
dělí o svůj podíl práv k poznatkům a výsledkům projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osoby 
může tak nejvýše dosahovat podílu práv příjemce a dalšího účastníka.

6.4 Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) se výsledky započítávají dle podílu stran na výsledku, 
v souladu s platnou Metodikou hodnocení výsledků výzkumu a vývoje vydávanou Radou pro 
výzkum, vývoj a inovace.

6.5 Po dobu realizace a udržitelnosti Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu 
Poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit,

6.6 pronajmout, půjčit či zapůjčit. Tento hmotný či nehmotný majetek jsou Smluvní strany oprávněny 
užívat pro řešení Projektu bezplatně.

VII. - Závěrečná ustanovení

7.1 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že bude ukončena 
Smlouva s poskytovatelem před splněním projektu. V takovém případě budou nevyčerpané 
prostředky vráceny postupem uvedeným ve Smlouvě s poskytovatelem.

Verze 2017 3



7.2 Další účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příjemce převést práva a 
povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu.

7.3 Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb.

7.4 Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 
finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky.

7.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve 
specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi 
písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této smlouvy a je pro dalšího 
účastníka závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované.

7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 
příjemce, jeden pro spolupříjemce a jeden pro poskytovatele.

7.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového 
projektu. Ty závazky dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

7.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

7.9 Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra). Příjemce se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o 
registru smluv. Příjemce je povinen o této skutečnosti spolupříjemce uvědomit, a to formou výpisu 
z Registru smluv.

Za příjemce: datum:,

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
děkan fakulty

Za dalšího účastníka:

doc. Ing. 
Jan Wild, 
Ph.D.

Digitálně
podepsal doc. Ing. 
Jan Wild, Ph.D. 
Datum: 2019.04.17 

......................

p r o f .  Digitálně podepsal
prof. RNDr. Jiří

RNDr. Jiří Zima, CSc.
Datum: 2019.04.17

Z i m a ,  CSC. 13:21:06+02'00' 

datum:............................

Doc. Ing. Jan Wild, Ph. D. 
ředitel

Verze 2017 4



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu Projektu č. 19-13231S
panelu č. P505

Rozpis Grantových prostředků Projektu

Grantové prostředky, které mohou být poskytnuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce: Univerzita Karlova IČO: 00216208

Řešitel:

Rok řešení: 1 2 3

Věcné náklady: 1 822 000 Kč 2 028 000 Kč 1 720 000 Kč

Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Osobní náklady: 3 571 000 Kč 3 584 000 Kč 3 611 000 Kč

Celkem náklady: 5 393 000 Kč 5 612 000 Kč 5 331 000 Kč

Dotace Poskytovatele: 5 393 000 Kč 5 612 000 Kč 5 331 000 Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část 
Grantových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže GA ČR finanční prostředky 
rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Další účastník: Botanický ústav AV ČR, v. v. i. IČO: 67985939

Spoluřešitel:

Rok řešení: 1 2 3

Věcné náklady: 594 000 Kč 787 000 Kč 594 000 Kč

Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Osobní náklady: 1 351 000 Kč 1 351 000 Kč 1 351 000 Kč

Celkem náklady: 1 945 000 Kč 2 138 000 Kč 1 945 000 Kč

Dotace Poskytovatele: 1 945 000 Kč 2 138 000 Kč 1 945 000 Kč

Další účastník: Masarykova univerzita IČO: 00216224

Spoluřešitel:

Rok řešení: 1 2 3

Věcné náklady: 717 000 Kč 730 000 Kč 603 000 Kč

Investiční náklady: 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Osobní náklady: 1 050 000 Kč 1 063 000 Kč 1 090 000 Kč

Celkem náklady: 1 767 000 Kč 1 793 000 Kč 1 693 000 Kč

Dotace Poskytovatele: 1 767 000 Kč 1 793 000 Kč 1 693 000 Kč

Konec Přílohy č. 1

GRIS BACK ENGINE, vzor 14.0.0 © 2017, Grantová Agentura České Republiky 12/12


